PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 1/1Л/24
Рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на размещение аттракционов и иных устройств для развлечений на территории муниципального автономного учреждения культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки». Ориентир зоны нахождения: ул. Каширское шоссе, д. 107, г. Домодедово, Московская область, 142000.
ЛОТ №1
площадка размер: 450 кв. м
06.05.2024
                                                                                                             г. Домодедово

10 ч. 00 мин.

Всего членов единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов – 6 человек.

Председатель комиссии:

              Смирнова Юлия Вячеславовна – директор муниципального автономного учреждения культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки»;

Члены комиссии:

- Мартишина Ирина Сергеевна

- Лях Кирилл Александрович

- Чечеватов Александр Евгеньевич
- Разумовский Максим Павлович
- Швецов Антон Борисович

На заседании присутствовали 6 человек состава комиссии, кворум имеется.
Повестка: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на размещение аттракционов и иных устройств для развлечений на территории муниципального автономного учреждения культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки», ЛОТ №1 (далее – аукцион).

Организатор аукциона – Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки».

Описание и технические характеристики объекта:

ЛОТ № 1: 142000, Московская обл., г. Домодедово, ш. Каширское, дом 107, площадка размер: 450 кв. м, размещение парка аттракционов, в соответствии с предварительным проектом размещения аттракционов и иных устройств для развлечений.
         Срок действия договора – Договор вступает в силу с даты его подписания. Договор заключается на срок 3 года.
Начальная (минимальная) цена договора – 2 271 242 (Два миллиона двести семьдесят одна тысяча двести сорок два) рубля 00 копеек ежегодно. Без НДС.
         Задаток - 1 135 621 (Один миллион сто тридцать пять тысяч шестьсот двадцать один) рубль 00 копеек. Без НДС.
         Электронная площадка, на которой проводится аукцион: www.rts-tender.ru.

Слушали:

В период со дня, следующего за днем размещения на официальном сайте извещения о проведении аукциона до 10 часов 00 минут (время московское) 06 мая 2024 не поступило ни одной заявки.
Рассмотрели:

В соответствии с пунктами 116, 119 приказа Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, а также в случае, если принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о признании только одного заявителя участником аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Решили:

1. Признать аукцион, ЛОТ №1, не состоявшимся.
Результаты голосования: Принято единогласно.
    Председатель комиссии:

    Смирнова Ю. В.
 ______________________

Члены комиссии:

Мартишина И. С.
    ______________________
    Лях К. А.
    ______________________

      Чечеватов А.Е.        ______________________
                                    Разумовский М. П.       ______________________
          Швецов А.Б.       ______________________
ПРОТОКОЛ № 1/2Л/24
Рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на размещение аттракционов и иных устройств для развлечений на территории муниципального автономного учреждения культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки». Ориентир зоны нахождения: ул. Каширское шоссе, д. 107, г. Домодедово, Московская область, 142000.
ЛОТ №2

площадка размер: 127,5 кв. м
06.05.2024
                                                                                                             г. Домодедово

10 ч. 20 мин.

Всего членов единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов – 6 человек.

Председатель комиссии:

              Смирнова Юлия Вячеславовна – директор муниципального автономного учреждения культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки»;

Члены комиссии:

- Мартишина Ирина Сергеевна

- Лях Кирилл Александрович

- Чечеватов Александр Евгеньевич
- Разумовский Максим Павлович
- Швецов Антон Борисович

На заседании присутствовали 6 человек состава комиссии, кворум имеется.
Повестка: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на размещение аттракционов и иных устройств для развлечений на территории муниципального автономного учреждения культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки», ЛОТ №2 (далее – аукцион).

Организатор аукциона – Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки».

Описание и технические характеристики объекта:

ЛОТ № 1: 142000, Московская обл., г. Домодедово, ш. Каширское, дом 107, площадка размер: 127,5 кв. м, размещение парка аттракционов, в соответствии с предварительным проектом размещения аттракционов и иных устройств для развлечений.

         Срок действия договора – Договор вступает в силу с даты его подписания. Договор заключается на срок 3 года.
Начальная (минимальная) цена договора – 308 452 (Триста восемь тысяч четыреста пятьдесят два) рубля 00 копеек ежегодно. Без НДС.
         Задаток -  154 226 (Сто пятьдесят четыре тысячи двести двадцать шесть) рублей 00 копеек. Без НДС.
         Электронная площадка, на которой проводится аукцион: www.rts-tender.ru.

Слушали:

В период со дня, следующего за днем размещения на официальном сайте извещения о проведении аукциона до 10 часов 00 минут (время московское) 06 мая 2024 поступила одна заявка:
	Рег. № заявки
	Наименование, адрес, реквизиты
	Дата и время поступления заявки

КПП: 500901001
	Адрес: 142004, Россия, Московская обл., г. Домодедово, Корнеева, д. 44а

	02.05.2024 17:27
(время московское)

Рассмотрели:

Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.
В соответствии с пунктами 116, 119 приказа Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, а также в случае, если принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о признании только одного заявителя участником аукциона, аукцион признается несостоявшимся.
В соответствии с пунктом 121 приказа Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи заявки на участие в аукционе только одним заявителем (далее - единственный заявитель на участие в аукционе), либо признания участником аукциона только одного заявителя (далее - единственный участник аукциона), с единственным заявителем на участие в аукционе, в случае, если его заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, либо с единственным участником аукциона организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона. При этом заключение договора для единственного заявителя на участие в аукционе, единственного участника аукциона, является обязательным.

Решили:

1. Допустить к участию в аукционе: ООО «МЕДИА» и признать его единственным участником аукциона.

2. Признать аукцион, ЛОТ №2, не состоявшимся.
3. Муниципальному автономному учреждению культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки» заключить с ООО «МЕДИА» договор по начальной цене.
Результаты голосования: Принято единогласно.
    Председатель комиссии:

    Смирнова Ю. В.
 ______________________

Члены комиссии:

Мартишина И. С.
    ______________________
    Лях К. А.
    ______________________

      Чечеватов А.Е.        ______________________
Разумовский М. П.        ______________________
          Швецов А.Б.       ______________________